РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2012  № 31

г. Южа

об органе местного самоуправления Южского муниципального района
Ивановской области, уполномоченном на принятие решений по передаче

религиозным организациям имущества религиозного назначения Южского
муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 30.11.2010 года № 327-ФЗ «О

передаче  религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения,

находящегося  в  государственной  или  муниципальной  собственности»,  от

06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Южского  муниципального

района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить, что Совет Южского муниципального района является органом

местного  самоуправления,  уполномоченным  на  принятие  решений  по  передаче

религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения  Южского

муниципального  района  Ивановской  области,  а  также  имущества  Южского

муниципального  района  Ивановской  области,  соответствующего  критериям,

установленным частью 3 статьи 5 и (или) частью 1 статьи 12 Федерального закона

«О  передаче  религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения,

находящегося  в  государственной  или  муниципальной  собственности»,  а  также

земельных участков, на которых расположено указанное имущество религиозного

назначения.

2.  Уполномочить  комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом

администрации  Южского  муниципального  района  Ивановской  области  на

подготовку  проектов  решений  Совета  Южского  муниципального  района  о

передаче  религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения

Южского  муниципального  района  Ивановской  области,  а  также  имущества

Южского  муниципального  района  Ивановской  области,  соответствующего

критериям,  установленным  частью  3  статьи  5  и  (или)  частью  1  статьи  12

Федерального  закона  «О  передаче  религиозным  организациям  имущества

религиозного  назначения,  находящегося  в  государственной  или  муниципальной

собственности», а также земельных участков, на которых расположено указанное

имущество религиозного назначения.

3.  Уполномочить  Администрацию  Южского  муниципального  района

Ивановской области на разработку и утверждение:

1)  порядка  формирования  и  опубликования  плана  передачи  религиозным

организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности

Южского муниципального района Ивановской области, и земельных участков, на

которых расположено указанное имущество религиозного назначения;

2)  порядка  создания  и  деятельности  комиссии  по  урегулированию

разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций

о  передаче  имущества  религиозного  назначения,  находящегося  в  собственности

Южского муниципального района Ивановской области, и земельных участков, на

которых  расположено  указанное  имущество  религиозного  назначения,  в

собственность или безвозмездное пользование религиозным организациям.

4.  Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном  издании  «Правовой

Вестник Южского муниципального района».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южского муниципального района                                Е.А. МУРАТОВА